IDRO ENERGIA PUUTA $h.p.k

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE
IDRO ENERGIA PULITA SHPK

Sot, me date 16.08.2023 ne ne Tirane, z. Ergys Halili, shtetas shqiptar, ne cilésiné e administratorit te
shoqgérisé NCI Shpk me numér unik identifikimi te subjektit (NUIS) L41709011G ne cilésiné e Ortakut te
Vetem te shoqéris€ IDRO ENERGIA PULITA Shpk., shoqéri e themeluar dhe organizuar ne pérputhje me
legjislacionin shqiptar me numér unik te identifikimit te subjektit (NUIS) L01305510P, vendosi sa vijon:

L.

VENDOSI

Te miratoje zvogelimin e kapitalit te Shqipérisé ne shumen 300,000.00€ (tregindmije) e konvertuar
me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise te dates 16.08.2023 prej 104.33, prej 31,299,000
(tridhjete e nje milion e dyqgind e nentedhjete e nente mije) Lek si pasoje e likujdimit te
furnitoreve investimeve te reja nga shogeria NCI.

Kapitali i Shoqgérisé se kontrolluar pas ketyre ndryshimeve éshté 1,293,186,668 Lek (nje
miliarde e dygind e nentedhjete e tre milione e njeqgind e tetedhjete e gjashte mije e
gjashtegind e gjashtedhjete e tete) i ndare ne 1 (nje) kuote, te zotéruara nga ortaku i vetem
NCI shpk.

Te autorizoje z. Gerti Idrizi ne cilésiné e administratorit te shoqérisé IDRO ENERGIA PULITA Shpk.
pér si vijon:

@) Te kryeje gjithé veprimet e nevojshme pér depozitimin e kétij vendimi te pérditésuar ne
Qendrén Kombétare te Biznesit dhe ne ¢do autoritet tjetér ku ky vendim duhet te depozitohet.

Ky vendim hyn ne fugi ne ditén e nénshkrimit te tij nga pérfaqésuesi i ortakut te vetém.

ORTAKU I VETEM
NCI SHPK
Pérfagésuar nga:

Administratori

Nipt: L41709011G
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